
ODZNACZENIA I WYRÓŻNIENIA 
 
   W obecnej V kadencji funkcjonowania Opolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa            

w Opolu aktywnym członkom, działającym w organach Izby zostały wręczone Odznaki 

Honorowe PIIB w dniu 24 kwietnia  2018 r. na XVII Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym 

OPL OIIB oraz w dniu 7 września br. w czasie obchodów Dnia Budowlanych. 

Na Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym Złotą Odznakę Honorową PIIB otrzymali:  Halina 

Kaniak, Joanna Krzystek, Ryszard Karwasiecki,  zaś Srebrną Odznakę Honorową PIIB: 

Małgorzata Baranowska, Zdzisław Daszkiewicz, Stanisław Głębocki, Witold Isalski, Krzysztof 

Panek, Robert Respondek, Jolanta Warczok. 

W czasie obchodów Dnia Budowlanych natomiast Złota Odznaka Honorowa PIIB została 

wręczona Zbigniewowi Pastuszce. W tym dniu z rąk Wojewody Opolskiego Adriana Czubaka 

Odznaką Honorową „Za zasługi dla budownictwa”  przyznaną przez Ministra Inwestycji i Roz-

woju otrzymali: Witold Isalski i Jerzy Sylwestrzak. Obydwaj mogą poszczycić się wieloma 

osiągnięciami jako projektanci, kierownicy budów, inspektorzy nadzoru inwestorskiego                   

w branży konstrukcyjno-budowlanej. 

Dzień Budowlanych był również okazją, aby uhonorować osoby i instytucje, które aktywnie 

wspierają samorząd zawodowy inżynierów budownictwa, działają na rzecz jego integracji 

oraz udzielają szczególnego wsparcia OPL OIIB w jej działalności statutowej. Tym osobom 

i instytucjom zostały przyznane Medale Opolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa            

w Opolu. W kategorii „Instytucja” Medal otrzymał Wydział Budownictwa i Architektury 

Politechniki Opolskiej z okazji jubileuszu 50-lecia Wydziału. 

W kategorii „Osoba” wyróżniono trzy osoby: 

 - Franciszka Buszkę – przewodniczącego OKK ŚOIIB, byłego przewodniczącego Okręgowej  

   Rady Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa - szczególnie za działania na rzecz  

   integracji samorządów zawodów zaufania publicznego i wsparcie na forum regionalnych  

   izb gospodarczych; 

-  Krzysztofa Skrzypka – prezesa firmy Energopol-Trade Opole - za pomoc w działalności    

   szkoleniowej oraz wspieranie młodej kadry inżynierskiej; 

 - Ryszarda Karwasieckiego – skarbnika Okręgowej Rady OPL OIIB w kadencji III i IV -  

   za wieloletnią, aktywną działalność w organach Izby. 

Wyróżnienia zostały przyznane także laureatom konkursu pn. „Inżynier Roku”,  

organizowanego przez naszą Izbę.   

Konkurs „Inżynier Roku” organizowany jest przez OPL OIIB od 2013 roku, do tej pory 

odbyło się już 6 edycji. W ostatniej Komisja konkursowa w składzie Piotr Bajno – 

przewodniczący, Andrzej Zwierzchlejski, Piotr Jasiński, Tomasz Badura, Mirosław Hosumbek  



- członkowie zespołu, przyznała następujące wyróżnienia w dwóch kategoriach: projektant,    

a dokładniej zespół projektantów oraz kierownik budowy.  

W kategorii projektant nagrodzono Henryka Kosowskiego i Stanisława Harasimiuka za 

wykonanie projektu budowlanego i wykonawczego ściany bentonitowej w rejonie budowy 

bloków energetycznych nr 5 i 6 Elektrowni w Opolu. 

W kategorii kierownik budowy Stanisław Bezwierzchny, który prowadził budowę zespołu 

mieszkaniowego wielorodzinnego wraz z infrastrukturą techniczną przy ul. Kaliskiej                              

w Opolu. 

Nagroda w postaci statuetki stanowi wyróżnienie w środowisku inżynierskim za realizację 

godnych uwagi przedsięwzięć, realizowanych na terenie województwa opolskiego.  

Przewodniczący zespołu konkursowego serdecznie zaprasza i zachęca do udziału w VII 

edycji konkursu. Jest to wspaniała okazja, żeby podzielić się na forum nie tylko 

wojewódzkim, ale i krajowym swoimi dokonaniami. Planuje się wprowadzenie nowej kategorii 

konkursowej – inspektor nadzoru, mając nadzieję, że i na tym polu wpłyną interesujące 

zgłoszenia.  

Drugim konkursem, do udziału w którym serdecznie zachęca przewodniczący zespołu 

konkursowego jest Konkurs fotograficzny „Budownictwo w obiektywie”, w którym, pozwalamy 

podejść nieco z dystansem do branży budownictwa. 

Jednocześnie chcielibyśmy nadmienić, że w przyszłym roku startuje nowy konkurs, 

organizowany wspólnie przez OPL OIIB oraz PZITB Oddział w Opolu, pod nazwą „Budowa 

Roku Opolszczyzny”. Ma on na celu uhonorowanie samych inwestycji, jakie powstały                     

w naszym otoczeniu, a poprzez wpływ na pozytywną zmianę naszego krajobrazu, zasługują 

na wyróżnienie.  

Zachęcamy serdecznie do udziału w organizowanych przez OPL OIIB oraz opolski 

oddział PZITB konkursów. Mamy nadzieję, że wpłynie do nas w przyszłym roku wiele 

ciekawych zgłoszeń, a zespoły konkursowe z ogromnym trudem wyłonią tych najlepszych. 

 
Opracowali: Halina Kaniak - sekretarz Okręgowej Rady OPL OIIB 
                    Piotr Bajno - członek Prezydium Okręgowej Rady OPL OIIB 
 


